- 1 -

会政办发〔2020〕15 号

会宁县人民政府办公室
关于印发《会宁县建筑企业复工开工

实施方案》的通知

各乡镇、县直有关部门：

《会宁县建筑企业复工开工实施方案》已经县政府 2020

年第 4 次常务会议审议通过，现印发给你们，请结合工作实

际，认真抓好贯彻落实。

会宁县人民政府办公室

2020 年 2 月 27 日

- 2 -

会宁县建筑企业复工开工实施方案

为认真做好我县建筑企业复工开工工作，按照突出重

点、统筹兼顾、分类指导、稳步推进的原则，特制定本实施

方案。

一、突出重点分类指导开工

对涉及医疗卫生、防疫管理、防控物资生产等项目，以

及市政基础、民生保障、生态产业、脱贫攻坚、环境保护、

招商引资、国家和省市县列重点工程等项目，指导其先行开

复工。全县计划开复工建筑项目 56 个，其中：市政工程 28

个、房屋建筑工程 28 个（开发项目 15 个、公共建筑 13

个），所有工程在 4 月 15 日前全面开复工。

二、统筹兼顾强化防控措施

（一）编制疫情防控方案，做好复工准备。开复工前，

严格按照《关于印发〈会宁县建筑企业复工复产方案〉的通

知》（县委办发〔2020〕21 号）文件要求，编制项目工地

《疫情防控工作方案及应急预案》，明确防控组织体系和领

导机构、责任分工、门卫值守、人员管理、防控物资购置储

备配发、食堂卫生、杀菌消毒、巡查检查、应急处置、信息

报送等各项制度措施，做到项目部、班组、个人逐级覆盖，

工作责任落实到岗位、落实到人头，结合工程进度及施工阶

- 3 -

段特点，可采取局部开工、机械施工等措施，有计划、有步

骤地递增作业人员、递增施工量等措施。

（二）建立人员健康档案，强化网格管理。各建筑工地

要优先使用本地务工人员，认真落实建筑工人实名制管理，

严格管控出入工地人员，工地管理人员需提前一周进场做好

相关准备工作，对计划入场人员摸排至少两周内来往史、人

员接触史，建立人员健康档案；对已返回人员，要做好信息

排查登记和日常体温监测。建筑工地复工开工实行企业、项

目部、班组三级网格化管理，由施工企业负责人任网格长，

每日掌握建筑工地复工开工、疫情防控、应急处置等情况，

负责企业防疫工作落实、工地复工开工情况。

（三）保障防疫物资储备，实行封闭管理。施工现场要

做好疫情防控物资场地保障，确保体温检测仪、口罩、消毒

液、洗手液、酒精、防护服、消杀设备、洗手池等防疫物资

及设备设施充足到位，配置符合防疫要求的单独隔离观察宿

舍，作为人员临时隔离观察及突发情况的处置场所。在工地

出入口设立疫情防控岗，对进出工地人员实行全覆盖问询排

查、体温检测、口罩佩戴情况检查，并登记建档。工地封闭

围挡必须严密牢固，严禁无关人员或不符合疫情防控要求的

人员进入工地。

（四）加强公共区域管控，做好人员管理。对施工区人

员作业密集区域以及工地食堂、宿舍、办公室、垃圾存放

点、厕所等生产生活区域采取定期清理、杀菌消毒等措施，

- 4 -

对密闭场所要定期开窗通风，保持室内空气流通。工地食堂

要确保制度健全、食材安全、炊事人员健康，坚决杜绝疾病

通过餐饮渠道集中扩散传播。施工现场和生活区、办公区应

分别设置口罩等医疗废弃物、生活垃圾专用收集容器，集中

统一收集处理，严禁医疗废弃物与生活垃圾、建筑垃圾混合

处理，同时要及时做好垃圾处理、污水处理等工作。用餐采

取分餐、错时用餐、配发盒饭等方式分散分批进行，严禁宿

舍“大通铺”现象，合理控制每间办公室、宿舍人数。

（五）落实应急工作机制，防止疫情扩散。当工地人员

出现发热咳嗽等新冠肺炎症状时，在做好安全防护的前提

下，立即到白银市第三人民医院发热门诊就诊，同时严密排

查接触人员并采取相关隔离措施，做好隔离观察人员的生活

保障服务工作，提供必要关爱帮助。对于经医疗机构确认为

疑似病例或确诊病例的，工地第一时间停工并封锁现场，配

合开展疫情防治。

三、调整措施给予保障支持

（一）建设单位应按照合同约定按时足额支付工程款，

适当加快拨付进度，增加安全文明费的拨付比例。

（二）人工单价和材料价格受疫情影响变化幅度较大

时，合同中有约定调整方法的，按照合同约定执行；合同中

未约定调整方法的，发承包双方应根据实际情况，及时签证

按实调整或签订补充协议重新约定。

- 5 -

（三）防控所需体温检测仪、口罩、消毒液、洗手液、

酒精、防护服、消杀设备等采购费应计入工程造价，在措施

费中单独列项。

四、保障措施

（一）加强组织领导。每个项目均需成立项目开工复工

领导小组，政府投资项目由实施部门分管副县长任组长，企

业投资项目由牵头部门分管副县长任组长，相关牵头、建

设、施工、监理等单位主要负责人为成员。领导小组负责各

施工工地开复工工作的组织领导、统筹协调和督促检查，确

保按期开复工。

（二）靠实工作责任。各责任单位要牢固树立大局意

识，把疫情防控和开复工工作作为当前最重要的工作来抓，

坚持领导带头、党员干部带头，严格对照本部门在疫情防控

和项目开复工工作中承担的职责，履行监管职责，聚焦问题

短板，切实做到两手抓、两不误、两促进，确保我县建筑企

业施工工地有序安全开复工

（三）抓好监督管理。各责任单位要切实履行建筑企业

施工工地开复工过程中疫情防控的监督责任，对申请开复工

的企业给予指导，确保疫情防控准备工作落实到位，开复工

工作平稳有序。各责任单位要对开复工施工工地进行督促检

查，发现问题要求立即整改，并协调解决工作中存在的问

题，帮助落实好防控措施。

- 6 -

附件

会宁县建筑工地开复工安排表
序号 项目名称 建设性质 开复工时间 分管领导 责任部门 责任人 备注

1 河畔镇生活污水处理站建设项目 续建 2月 24 号 卜继飞 河畔镇 郭俊英、马宗祯

2 郭城驿镇生活污水处理厂建设项目 续建 2月 25 日 卜继飞 郭城驿镇 吴总德、陈 雁

3 新北小学建设项目 续建 3月 5日 伏 涛 县教育局 王池柳

4 中国华融会宁红军小学建设项目 续建 3月 5日 伏 涛 县教育局 王池柳

5 会宁县第三中学男生宿舍楼工程 续建 3月 5日 伏 涛 县教育局 王池柳

6 太平店镇生活污水处理站建设项目 续建 3月 10 号 卜继飞 太平店镇 张彦虎、姚秀虹

7
会宁红军烈士陵园大墩梁陵区基础设施建设

项目
续建 3月 10 日 王炳乾

会师旧址

管委会
刘 勇

8 头寨子镇生活污水处理站建设项目 续建 3月 12 日 卜继飞 头寨子镇 魏守剑、董永窘

9 长征中路维修工程一标 续建 3月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

10 长征中路维修工程二标 续建 3月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

11 长征中路维修工程三标 续建 3月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

12 长征中路维修工程四标 续建 3月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

13 纪委监委及法院东侧道路工程 续建 3月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

- 7 -

序号 项目名称 建设性质 开复工时间 分管领导 责任部门 责任人 备注

14 寨子路停车场工程 续建 3月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

15 纪委监委业务用房建设项目 续建 3月 15 日 卜继飞 县纪委监委 牛爱霞

16 甘沟驿镇生活污水处理站建设项目 续建 3月 15 日 卜继飞 甘沟驿镇 王清泉、沙显江

17 会宁县兴业桥引线及踏步工程 新建 3月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

18 步龙岔沟口停车场工程 新建 3月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

19
北城区（会北路-康河路段）不稳定斜坡治理

工程一标
新建 3月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

20
北城区（会北路-康河路段）不稳定斜坡治理

工程二标
新建 3月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

21
北城区（会北路-康河路段）不稳定斜坡治理

工程三标
新建 3月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

22
北城区（会北路-康河路段）不稳定斜坡治理

工程四标
新建 3月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

23 会宁县人民法院审判法庭业务用房建设项目 续建 3月 15 日 郑红船 县法院 火荣权

24 郭城驿镇镇区道路及管网改造升级项目 续建 3月 15 日 伏 涛 郭城驿镇 吴总德、陈 雁

25 长征南路延伸宽改造工程 续建 3月 20 日 卜继飞 县住建局 王 继

26 会宁县残疾人托养中心建设项目 续建 3月 20 日 卜继飞 县残联 董清芬

- 8 -

序号 项目名称 建设性质 开复工时间 分管领导 责任部门 责任人 备注

27 会宁县残疾人康复中心建设项目 续建 3月 20 日 卜继飞 县残联 董清芬

28 莲花苑小区 10 号住宅楼建设项目 续建 3月 20 日 卜继飞 县住建局 王 继

29 状元历史文化园围墙工程 新建 3月 28 日 卜继飞 县住建局 王 继

30
颐园水景住宅小区二期工程 1#4#商业、6#商

住楼
续建 3月 28 日 卜继飞 县住建局 王 继

31 皇城 1号建设项目 续建 3月 28 日 卜继飞 县住建局 王 继

32 北城商业广场及商住楼二期项目住宅楼工程 续建 3月 28 日 卜继飞 县住建局 王 继

33 滨河苑二期 续建 3月 28 日 卜继飞 县住建局 王 继

34 雨浓教育港商住小区 续建 3月 28 日 卜继飞 县住建局 王 继

35
甘肃香泰乐有机农业发展有限公司粮食仓储

及配套建设项目 1-4#粮食仓储库
续建 3月 28 日 苏文君 县工信局 刘静峰

36 就业扶贫车间建设项目 续建 3月 28 日 伏 涛 县发改局 周国强

37 会宁县人民医院业务综合楼建设项目 续建 3月 28 日 王华庆 县卫健局 吕彦琪

38 颐园水景住宅小区二期工程 续建 3月 28 日 卜继飞 县住建局 王 继

39 金泰·国际花园二期工程 续建 3月 28 日 卜继飞 县住建局 王 继

40 丁沟教师周转宿舍 续建 3月 28 日 伏 涛 县教育局 王池柳

- 9 -

序号 项目名称 建设性质 开复工时间 分管领导 责任部门 责任人 备注

41
土门岘镇人民政府综合业务用房及附属工程

建设项目
续建 3月 28 日 卜继飞 土门岘镇 张贺军、刘向军

42 正大明园 23#楼 续建 3月 30 日 卜继飞 县住建局 王 继

43 兆峰花园住宅小区建设项目 续建 3月 30 日 卜继飞 县住建局 王 继

44 雨浓嘉苑三期 18#19#住宅楼项目 续建 3月 30 日 卜继飞 县住建局 王 继

45 新添堡乡沙湾小学教师周转宿舍 续建 3月 30 日 伏 涛 县教育局 王池柳

46 正大明园综合楼工程 续建 3月 30 日 卜继飞 县住建局 王 继

47 钟鼓楼停车场工程 新建 3月 30 日 卜继飞 县住建局 王 继

48 会宁县教育港北侧停车场工程 新建 4月 10 日 卜继飞 县住建局 王 继

49 会宁县滨河西路三期道路工程 新建 4月 10 日 卜继飞 县住建局 王 继

50 会宁县河浦路道路工程 新建 4月 10 日 卜继飞 县住建局 王 继

51 会宁县科技路道路工程 新建 4月 10 日 卜继飞 县住建局 王 继

52 塑胶人行步道工程（一期） 新建 4月 10 日 卜继飞 县住建局 王 继

53 会宁县圣地公园人防工程出入口建设工程 新建 4月 10 日 卜继飞 县住建局 王 继

55 教育花园小区 1#2#4#楼 续建 4月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

54 教育花园小区 3#5#楼 续建 4月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

56 教育花园二期工程(6#、7#、8#、9#楼) 续建 4月 15 日 卜继飞 县住建局 王 继

- 10 -

会宁县人民政府办公室 2020 年 2月 27 日印发